UBND HUYỆN VÂN CANH

PHÒNG NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NV
V/v góp ý dự thảo Tờ trình của UBND

huyện, Nghị quyết của HĐND huyện

Vân Canh, ngày     tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Ban đảng thuộc Huyện ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11

năm 2022;

 Phòng Nội vụ đã xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND huyện và Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân huyện quyết định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ

ở cơ sở trên địa bàn huyện Vân Canh. Để thực hiện đúng quy định về trình tự, thủ

tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện nội dung Tờ trình và Nghị

quyết nêu trên, Phòng Nội vụ đề nghị:

 1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia góp ý dự thảo Tờ trình của

UBND huyện và Nghị quyết của HĐND huyện về quyết định ban hành các biện

pháp đảm bảo thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn huyện bằng văn bản hoặc trực

tiếp vào bản dự thảo Tờ trình và Nghị quyết.

 2. Đề nghị Văn phòng HĐND và UBND huyện đăng tải dự thảo Tờ trình và

Nghị quyết lên trang thông tin điện tử của UBND huyện để các tổ chức, cá nhân

tham gia góp ý.

(Có bản dự thảo Tờ trình và Nghị quyết kèm theo)

 3. Thời gian tham gia góp ý gửi về Phòng Nội vụ chậm nhất là ngày

10/03/2025. Nếu quá thời gian nêu trên, cơ quan, đơn vị, địa phương nào không

tham gia góp ý xem như thống nhất với nội dung dự thảo Tờ trình và Nghị quyết.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các Phó CT UBND huyện;

-  Lưu: VT, NV (d).

TRƯỞNG PHÒNG

Mai Văn Trực

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T11:01:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Văn Trực<trucmv@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T11:05:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phòng Nội vụ<phongnv@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T11:05:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phòng Nội vụ<phongnv@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T11:09:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phòng Nội vụ<phongnv@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!